
 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Piazza Nicola Calipari n. 1 – pec utc.sancalogero@asmepec.it  
Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  

UFFICIO DEL SINDACO 

Registro ordinanze n. 01/2025 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER IL GIORNO 17/01/2025 
 PER ALLERTA METEO ARANCIONE 

 
IL SINDACO 

VISTO il bollettino di allerta meteo, prot. n. 30409 del 16/01/2025, emesso dalla protezione civile 
Regionale, che prevede allerta ARANCIONE dalle ore 24:00 di oggi 16/01/2025, fino alle ore 24:00 di 
domani venerdì 17/01/2025, con condizioni meteorologiche avverse per piogge sparse, temporali sparsi 
e forti venti; 
RILEVATO quindi che lo stato di allerta indicato comporta l’adozione di specifiche misure a 
salvaguardia della pubblica incolumità; 
RAVVISATA PERTANTO, in via cautelativa, la necessità di emettere un provvedimento di chiusura 
delle scuole per la giornata di domani;  
VISTO l’art. 54 del TUEL D. Lgs 267/2000, che consente al Sindaco, quale Ufficiale di Governo di 
adottare con atto motivato nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimento 
contigibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei 
cittadini; 
RITENUTO che a seguito del bollettino meteo diramato dalla protezione civile regionale, sussistono le 
condizioni richieste dalla Legge per l’emissione dell’ordinanza Sindacale contingibile ed urgente; 

ORDINA 

Per le ragioni in premessa indicate, per il giorno 17/01/2025, la chiusura di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado presenti sul territorio comunale; 

AVVERTE 
Che avverso il presente provvedimento chiunque interessato può presentare ricorso giurisdizionale al 
TAR di Catanzaro, o in alternativa, al Presidente della Repubblica, entro i termini di legge decorrenti 
dalla pubblicazione del presente atto; 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

 Alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Rombiolo; 
 Al Sig. Prefetto di Vibo Valentia; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di San Calogero; 
 All’Ufficio di Polizia Municipale sede. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to Ing. Pasquale Lagadari 

 IL SINDACO 
F.to Dott. Giuseppe Maruca 

     
 

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it

